
 

COPIA  

 
 

COMUNE DI CHÂTILLON 
COMMUNE DE CHÂTILLON 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA 
RÉGION AUTONOME VALLÉE D'AOSTE 

 

Codice Fiscale e Partita I.V.A. 00105450076 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

N. 2 
 

 

OGGETTO: 

 

Adozione testo definitivo della variante sostanziale parziale n. 1 al PRG ai sensi 

dell'art. 15bis della legge regionale 6 aprile 1998, n.11 e s.m.i. 

 
L’anno  duemilaventiquattro, il giorno sei, del mese di marzo, con inizio alle ore 20:30,  

nell'edificio comunale si è riunito, in seduta Straordinaria, come segue il CONSIGLIO 

COMUNALE: 

 

Cognome Nome Carica Pr. As. 
    

DUJANY Camillo Andrea Sindaco X       

BRUNOD Dorina Vice Sindaco X       

GIROLA Luigi Francesco Consigliere       X 

PILI Paolo Consigliere X       

GALLO Gilda Consigliere X       

BRUNOD Bruno Consigliere X       

RORE Carla Consigliere X       

GORRET Emile Consigliere X       

MUSCOLO Stefania Consigliere       X 

FRUTAZ Elsa Consigliere X       

OBERT Claudio Consigliere X       

PICCINI Antonella Consigliere X       

PERSONNETTAZ Monique Consigliere X       

DONAZZAN Riccardo Consigliere       X 

BELLOLI Mario Roberto Consigliere       X 

DONDEYNAZ Guido Consigliere X       

CASELLA Fiorella Consigliere X       

  Totale 13 4 
 

Giustificano l’assenza i consiglieri Belloli Mario Roberto, Donazzan Riccardo e Muscolo Stefania. 

 

Partecipa alla seduta il Segretario dell’ente locale D.ssa Sara Chapellu. 

 

Il Presidente  OBERT Claudio assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara 

aperta la seduta introducendo la trattazione dell'oggetto sopra indicato.  



 

Data menzione che, all’atto della trattazione del presente argomento, si allontana dall’aula, ai sensi dell’art. 

31 della legge regionale n. 54/1998 e successive modificazioni, il consigliere Sig. Girola Luigi Francesco. 

Sono presenti in aula n. 13 consiglieri. 

 

DELIBERAZIONE N. 2/2024  DEL  06/03/2024 

 

Adozione testo definitivo della variante sostanziale parziale n. 1 al PRG ai sensi dell'art. 15bis della 

legge regionale 6 aprile 1998, n.11 e s.m.i.           

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 56 del 24.11.2023 ad oggetto “Adozione del testo 

preliminare della variante sostanziale parziale al PRG n. 1 ai sensi dell'art. 15bis della legge regionale 6 

aprile 1998 n.11 e s.m.i.” con la quale l’ente adottava, ai sensi della citata normativa, il testo preliminare 

della variante sostanziale parziale n. 1 al vigente PRG, come risultante dagli elaborati tecnici redatti 

dall’Arch. Andrea Marchisio, acquisiti al protocollo dell’ente al n. 16000 in data 06.11.2023 agli atti; 

 

Dato atto che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 15bis, comma 3, della legge regionale 6 aprile 

1998, n. 11 e s.m.i., il testo preliminare è stato pubblicato: 

✓ all'albo pretorio on-line dell’ente dal 30.11.2023 al 15.12.2023 (deliberazione); 

✓ sul sito web del Comune e contestualmente depositato in pubblica visione dal 04.12.2023 al 19.01.2024; 

 

Dato atto che nel periodo di pubblicazione non sono pervenute osservazioni in merito al testo preliminare 

della variante in argomento; 

 

Vista la documentazione relativa al testo definitivo della variante sostanziale parziale n.1 trasmessa 

dall’Arch. Andrea Marchisio in data 27.02.2024 e acquisita al protocollo al nr. 3187, costituita da 

“Relazione” e “Allegati cartografici e normativi” (adeguamento cartiglio); 

 

Visto il PRG vigente, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 50 del 28.12.2017 e successive 

modificazioni e integrazioni; 

 

Udito il Sindaco illustrare all’Assemblea l’argomento in trattazione, precisando che trattasi del medesimo 

testo già esaminato nella seduta del 24.11.2023, successivamente pubblicato all’Albo pretorio comunale, 

rispetto al quale non sono pervenute osservazioni;  

 

Richiamate: 

✓ la legge regionale 6 aprile 1998, n. 11 e s.m.i.; 

✓ la legge regionale 10 aprile 1998, n. 13 e s.m.i.; 

✓ la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta” e s.m.i.;  

 

Richiamato l’art. 22, comma 1, lettera b), del vigente Statuto Comunale;  

 

Preso atto del visto del responsabile del servizio finanziario, in merito all’assenza di rilevanza contabile del 

presente provvedimento, espresso ai sensi dell’art. 5, comma 1, lettera B1) del vigente regolamento 

comunale di contabilità;  

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del servizio competente per 

materia, ai sensi del combinato disposto dell’art. 49 bis, comma 2, della l. r. 54/1998 e s.m.i. e dell’art. 40 

dello Statuto Comunale;  

 

Visto il parere favorevole in ordine alla legittimità del presente provvedimento espresso dal segretario ai 

sensi dell’art. 9 della L.R. n. 46/1998 e dell’art. 49 bis della L.R. 54/1998 e s.m.i. ; 

 

A seguito di votazione resa in forma palese per alzata di mano che ha dato il seguente esito:  

Presenti: 13 

Votanti: 13 

Favorevoli: 13 

Contrari: nessuno 

Astenuti: nessuno 

 

 



DELIBERA 

 

1. di adottare, ai sensi dell’art. 15bis della legge regionale 6 aprile 1998, n. 11 e s.m.i., il testo definitivo 

della variante sostanziale parziale n. 1 al vigente PRG, come risulta dagli elaborati tecnici acquisiti al 

protocollo n. 3187 in data 27.02.2024, depositati agli atti, dando atto che, in ragione dell’assenza di 

osservazioni, non sono intervenute variazioni al testo preliminare come adottato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 56 del 24.11.2023 ; 

 

2. di dare atto che il testo preliminare e il testo definitivo della variante sostanziale parziale al vigente PRG 

in argomento, come adottati con le deliberazioni di competenza del Consiglio comunale, verranno 

trasmessi alla struttura regionale competente in materia di urbanistica ai sensi del comma 5 dell’art. 

15bis della legge regionale 6 aprile 1998, n. 11 e s.m.i.; 

 

3. di pubblicare il presente provvedimento all'albo pretorio on line del Comune per quindici giorni 

consecutivi. 

 

 

 

 



Del che è verbale, letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE 

F.to  OBERT Claudio F.to  D.ssa Sara Chapellu 

  

 

 

R E L A Z I O N E  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

 
Attesto che il presente verbale verrà pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi e precisamente dal 11/03/2024 al 26/03/2024  ai sensi dell’art. 52 bis, comma 1, della Legge 

Regionale n° 54/98 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

Châtillon, lì 11/03/2024 

 

 IL SEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE 

 F.to D.ssa Sara Chapellu 

 
 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 52 ter della Legge 

Regionale n° 54/98 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

Châtillon, lì  11/03/2024 IL SEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE 

 F.to D.ssa Sara Chapellu 

 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  

 

  

Châtillon, lì 11/03/2024 IL SEGRETARIO DELL'ENTE LOCALE 

  D.ssa Sara Chapellu 

. 


